[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОЛГИНСКОЕ»

165129, Архангельская область, Вельский район, посёлок Солгинский, ул. Набережная д.27, тел/факс (881836)5-26-17

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 января  2014 года                                                                                          №  3
Об утверждении административных регламентов
предоставления муниципальных услуг
администрацией муниципального образования

«Солгинское»
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением главы муниципального образования «Солгинское» от 13.03.2012 г. № 7  «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией МО «Солгинское», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Солгинское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить   административные   регламенты  предоставления муниципальных услуг администрацией «Солгинское»:
 1). «Предоставление архивных справок и копий архивных документов из муниципального архива»; приложение № 1.
 2). «Регистрация, изменение (переадресация) и прекращение (аннулирование) адресов объектов капитального строительства»; приложение № 2.

3) «Заключение договоров на право размещения нестационарных торговых объектов и рассмотрение предложений физических и юридических лиц о внесении изменений (дополнений) в схему размещения нестационарных  торговых объектов»; приложение № 3.
            4). «Выдача документов о происхождении продукции, продаваемой гражданами из их личных подсобных хозяйств»; приложение № 4.
            5). «Предоставление выписок из похозяйственных книг»; приложение № 5.

            6). «Регистрация граждан РФ по месту пребывания и по месту жительства»; приложение  № 6.

7). «Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений  в жилые помещения»; приложение  № 7.

8). «Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений»; приложение № 8.

9). «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма»; приложение № 9.

10). «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»; приложение  № 10.

11). «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»; приложение № 11.

12). Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях»; приложение № 12.

13). «Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания,  многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу или реконструкции»; приложение № 13.

14). «Предоставление согласия наймодателя на вселение нанимателем в занимаемое им жилое помещение по договору социального найма других граждан в качестве членов семьи»;  приложение № 14.

15). «Предоставление согласия наймодателя на  обмен жилыми  помещениями, предоставленными по договорам социального найма,  и оформление обмена этими жилыми помещениями»; приложение № 15.

16). «Предоставление согласия наймодателя на поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма»; приложение № 16.

17). «Предоставление нанимателю жилого помещения по договору социального найма другого жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения»; приложение № 17.

18). «Оформление изменения договора социального найма жилого помещения»;  приложение  № 18.

19). «Решение вопросов о приватизации жилых помещений и заключение договоров передачи (приватизации) жилых помещений в собственность граждан»; приложение № 19.

20). «Заключение договоров передачи ранее приватизированных жилых помещений, принадлежащих гражданам, в муниципальную собственность»; приложение № 20.

21). «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование»; приложение № 21.

22). «Предоставление информации из реестра муниципального имущества»; приложение № 22.
             23). «Установление и выплата ежемесячных доплат к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы»; приложение № 23.
 2. Опубликовать утвержденные регламенты в установленном законом порядке.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Солгинское» -                                                                     С.Э. Шохина